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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. april 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 37 til L 153 efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 37 til L 153: 

 

Lovforslaget nævner forskellige situationer, hvor regeringen kan overveje at udlø-

se ”ŶødďreŵseŶ”; • eŶ situatioŶ hvor Dublinforordningens procedurer ikke følges 

af samtlige EU-laŶde saŵt laŶde oŵfattet af DuďliŶforordŶiŶgeŶ, • eŶ situatioŶ 
hvor eŶkelte laŶde ikke lever op til deres forpligtelser, og • hvor ŵigratioŶs-
strømmene bevæger sig i forhold til de lande, som ikke længere overholder pro-

cedurerne.  Vil ministeren på den baggrund bekræfte, at det andet og tredje ek-

sempel har været tilfældet i flere perioder i både Italien og Grækenland, hvor 

migrationspresset har fået grænserne til at bryde sammen i de to lande? Vil mini-

stereŶ ďekræfte, at DaŶŵark i de tilfælde i freŵtideŶ vil kuŶŶe ďeŶytte ”Ŷød-
ďreŵseŶ”, selvoŵ laŶde græŶseŶde op til DaŶŵark opretholder deres proĐedurer 
under Dublinforordningen? 

 

Svar: 

 

Det er vanskeligt nærmere at angive, hvor mange lande der ikke længere skal 

overholde deres forpligtelser i medfør af Dublinforordningen – eksempelvis ved 

ikke at foretage registrering i Eurodac-systemet af asylansøgere og/eller illegale 

indvandre eller ved ikke at acceptere at tilbagetage udlændinge i medfør af Dub-

linreglerne – før Dublinsamarbejdet kan anses for ophørt med at fungere, og det 

således er muligt at anvende nødbremsen.  

 

Dette vil bero på en samlet og konkret vurdering af en række omstændigheder. 

Det vil bl.a. have betydning, hvordan migrationsstrømmene bevæger sig i forhold 

til de EU-lande, som ikke længere overholder procedurerne. 
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Jeg kan i øvrigt bekræfte, at både Italien og Grækenland i perioder ikke har levet 

op til deres forpligtelser i medfør af Dublinforordningen. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


